
UCHWAŁA NR LVI/513/2018 

RADY GMINY PABIANICE 

z dnia 28 maja 2018 r. 

 

w spawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy pamiątkowej upamiętniającej  

wysiedlenie mieszkańców wsi Petrykozy w 1940 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130), uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Wyraża się zgodę na umieszczenie tablicy pamiątkowej upamiętniającej wysiedlenie 
mieszkańców wsi Petrykozy w 1940 r. 

2. Tablica zostanie umieszczona na ścianie budynku Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 
Gminnego Ośrodka zdrowia w Petrykozach, Petrykozy 21, 95 – 200 Pabianice. 

3. Treść tablicy stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym 
dla aktów prawa miejscowego. 

 

Przewodniczący 
Rady Gminy Pabianice 

Marek Muszczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr LVI/313/2018  

Rady Gminy Pabianice  

z dnia 28 maja  2018 r. 

 

 

DLA UCZCZENIA PAMIĘCI 

MIESZKAŃCÓW WSI PETRYKOZY  

WYSIEDLONYCH Z OJCOWIZNY 

PRZEZ OKUPANTA NIEMIECKIEGO 

W KWIETNIU 1940 R. 

 

TABLICĘ TĘ PRZEKAZUJĄ PRZYSZŁYM POKOLENIOM 

W ROKU 100 – LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 

 

MIESZKAŃCY  

WSI PETRYKOZY I OSIEDLA PETRYKOZY 

 

 

 

PETRYKOZY 2018 R. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały  

 

Z prośbą o możliwość umieszczenia na ścianie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach 
tablicy upamiętniającej wysiedlenie mieszkańców wsi Petrykozy wystąpili mieszkańcy Sołectwa, 
przedstawiając jednocześnie obszerny opis wydarzeń z kwietnia 1940 r, który stanowi dalszy ciąg 
uzasadnienia. 


